
Susa Hämmerle • Kyrima Trapp

Místo, které znám

ŠKOLKA

ČTEM
E SI

S RO
DIČI



ŠKOLKA
Susa Hämmerle, Kyrima Trapp

Original title: Heut gehen wir in den Kindergarten

Copyright © 2000 by Annette Betz Verlag im Verlag Carl Ueberreuter, Wien-München

All Rights Reserved.

Czech edition © 2011, Grada Publishing

Vydala Grada Publishing, a.s.

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

jako svou 4417. publikaci

První vydání, Praha 2011

ISBN: 978-80-247-3963-2

Překlad: Jana Bílková

Redaktorka: Zdenka Svěráková

Sazba: Lucie Němcová

Počet stran: 24

Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s.

Pod Šternberkem 324, Zlín

Publikace z nakladatelství Grada Publishing, a.s. si můžete zakoupit u svého 

knihkupce nebo objednat v Zákaznickém servisu nakladatelství Grada Publishing, a.s., 

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7, tel.: 234 264 511, fax: 234 264 400, 

e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz. 

Na Slovensku objednávejte knihy na adrese: Zásielková služba Grada Slovakia, spol. s r. o.,

Moskovská 29, 811 08 Bratislava, Slovensko, tel.: 02/556 45 189, fax: 02/556 45 289, 

e-mail: grada@grada.sk

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy 
nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě
bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této
knihy bude trestně stíháno.

ISBN: 978-80-247-7807-5 (elektronická verze ve formátu PDF) © Grada Publishing, a.s. 2012
(tišt ná verze)



Susa Hämmerle

Místo, které znám

ŠKOLKA
Ilustrace Kyrima Trapp



„Dobré ráno, školkáčku!“ říká maminka.

Kačenka zívá a – celá září. Dnes jde

poprvé do školky! Rychle vyskočí

z postýlky. Rychle se oblékne. „Tatínku,

proč se školce říká ’školka‘?“ ptá se při

snídani. „Protože děti jsou mladé

sazeničky a musí ještě hodně vyrůst,“

směje se tatínek.

Kačenka se rozesměje. Představí si, 

jak ji zalévají – jé – to bylo kakao!

„To nevadí,“ říká maminka.

Sklízí ze stolu a jde si pro jiný svetr.

Tatínek si mezitím chystá svačinu.

Kačenka už má připravenou novou 

taštičku do školky. 

Ale kde je tygr, její plyšové zvířátko?



Kačenka ho nikde nemůže najít. 

„Konec hledání,“ řekne nakonec. 

„Tygr prostě zůstane doma. Stejně se bojí vody – myslím, kdyby nás zalévali!“



V šatně se to hemží dětmi.

Kačenka se přitiskne k mamince.

Tu přichází paní Žádníková, učitelka v mateřské školce. 

Vypadá velice mile. „Dobré ráno, Kačenko.

Chceš zvoneček, nebo konvičku?“ ptá se.

Kačenka se na ni tázavě podívá. Paní Žádníková ukáže na háček v šatně.

Teď Kačenka pochopí. Každé dítě má svoje místo,

kde si může pověsit oblečení. „Konvičku,“ říká a zasměje se.

I maminka se zasměje a dá jí pusu na rozloučenou. 



Jeden chlapeček je tu také nový. Dostane háček se zvonečkem. 

Když chce jeho maminka odejít, přitulí se k ní a pláče.

Kačenka jde k němu. „Chtěl by sis se mnou prohlédnout obrázky na háčcích?

Určitě je tam i kornoutek se zmrzlinou!“

Chlapeček váhá, potom ale jde s Kačenkou.

Na obrázcích najdou: hříbek, tříkolku, panenku, různé druhy ovoce,

ale kornoutek se zmrzlinou – ten nemohou najít!



Chlapec se jmenuje Tomášek. 

Je velice stydlivý a netroufá si vejít do herny. 

Kačenka ho postrčí přes práh. 

Ostatní děti si už hrají. 

Je tam koutek s panenkami, koutek na převlékání, 

dětský domeček, dětská kuchyňka, stůl na malování 

a výtvarné činnosti, koutek s kostkami, regál s knihami a ...

Kačenka už by si chtěla hrát. 

„Vidíš tady i doktorský koutek?“ ptá se Tomášek.

„Momentálně ne,“ říká Kačenka. „Ale koutek s kostkami je volný.“

Postaví spolu pařížskou Eifellovku. Když spadne, Tomášek se rozpláče 

a chce, aby přišla jeho maminka. 

„To je školka pro děti, a ne pro rodiče,“ vysvětluje Kačenka. 

„A jestli budeš dál plakat, budeme všichni mokří!“

Načež vypráví Tomáškovi příběh o mladých sazeničkách.

Tomášek se tomu musí smát a pak spolu postaví nejkrásnější věž na světě. 


	Obálka
	Tiráž
	Začiatok

